
گروه فرهنگ و هنر - بدنبال انتشار 
خبر نامزد شدن یک ایرانی برای دریافت 
جایزه گرمی، عضو رسمی آکادمی گرمی 
این شایعه را رد کرد و گفت هنوز اسامی 

نامزدها اعلام نشده است.
اخباری مبنی بر کاندیداتوری یکی 
از هنرمندان موسیقی ایران برای دریافت 
جایزه گرمی در فضای مجازی منتشــر 

شد.
در همین رابطه با حمید ســعیدی 
عضو رسمی آکادمی گرمی و تنها ایرانی 
برنده جایزه گرمی که در آمریکا زندگی 
می کند به گفت وگو یی انجام شده است.

حمید سعیدی در این رابطه گفت: 
ما تازه دیروز رای خود را داده و ۶ دسامبر 
کاندیدها گرمی مشخص خواهند شد و 
هنوز نام هیچ هنرمندی بعنوان کاندیدا یا 

برنده اعلام نشده است.
وی افــزود: مراحل داوری و اعلام 
اســامی تابع قوانین خاصی است و مردم 

نباید به این شایعه ها توجه کنند.
حمیــد ســعیدی در مــورد این 
مراسم گفت: همه جلسات برنامه ریزی 
و گفت گوهــای امســال در مورد نحوه 
برگزاری مسابقه گرمی به صورت برخط 
انجام شد و داوران برای درک صحیح تر 

نحــوه کار موظف به حضور در  وبینار ۳ 
ساعته بودند تا نحوه کار را مرور کنند.

عضو آکادمی جایزه گرمی ادامه داد: 
مرحله اول پذیرش آلبوم های جدید روز 
۱۶ تیر )ششم ژوئیه(، ساعت ۶ بعداز ظهر 
به وقت لس آنجلس بود و برای آثاری که 
در ماه ژوئیه یا آگوســت منتشر می شوند 
این مهلت تا ۲۵ تیر )۱۵جولای( تمدید 
شده بود و قرار است اسامی کاندیداها در 

تاریخ ششم دسامبر اعلام بشوند.
وی افــزود به عنوان یکی از داوران 
مسابقه گرمی همینجا اعلام می کنم تنها 
مرجع رســمی برای تایید اخبار و دوری 
از شــایعات مربوط به گرمی وبســایت 

grammy.com است. 
در این ســایت یک محل جســت 
وجو وجود دارد و کافیســت در قسمت 
جســت وجو در این ســایت نام افراد یا 
هنرمنــدان مورد نظر خود را وارد کنید تا 
متوجه شــوید این فرد برای چه رشته ای 
در چه سال هایی و برای چند بار کاندیدا 

یا برنده شده است.
حمید ســعیدی، موسیقیدان ایرانی 
که در ســال های اخیر در خارج از ایران 
به ســر می برد و تنها ایرانی برنده جایزه 
گرمی در جهان اســت، )متولد ۱۳۵۳( از 
پانزده سالگی یادگیری موسیقی سنتی را 

با نواختن دف آغاز کرد. 
وی سپس نزد مجید کیانی نواختن 
ســنتور را فرا گرفت کــه در نوازندگی، 
احساسات عمیق و نوآوری هایش تاثیر 

گذاشته است.

این هنرمنــد آهنگســازی را زیر 
نظر اســاتیدی چون فرهاد فخرالدینی و 
وارطان ســاهاکیان آموخت و سپس در 
ایــران، یونان، ایرلند، آلمــان، انگلیس، 
ترکیه، کانــادا، مالزی و آمریکا اجراهای 
متعددی را پشــت سرگذاشت. وی برای 
بیــش از ۳۰ فیلم، تئاتــر، ویدئو کلیپ و 
مجموعه تلویزیونی در ایران، فرانســه و 
آلمان و بیش از ۲۰ کشــور آهنگ ساخته 

است. 
او جزو آهنگسازان معاصری است 
که با تکیه بر موســیقی ایران و نواحی به 
گفتوگوی بین المللی با زبان موســیقی 

پرداخته است.
وی در کشورهای متعددی کنسرت 
هایــی بر گزار کرده و این زبان بی مرز را 
به گوش مخاطبان زیادی رسانیده است. 
او بــه نوعی موســیقی معاصر و نگاهی 
متفاوت در جریان شــنیداری موسیقی 

دست یافته است. 
موســیقی او بینابین هنر مفهومی، 
ادبیات و بیان احساســات انسانی است. 
وی بــرای بیش از ۳۵ فیلــم، همچنین 
تئاترهایــی ماننــد بــاران در آفتاب به 
فرشــته حکمت  فرشــاد  کارگردانــی 
موســیقی ســاخت و جوایزی از جمله 
جایــزه فیلم بیــروت )ســال ۲۰۰۲(، 
جشــنواره آثار تلویزیونی صداوســیما 

)۲۰۰۲، ۲۰۰۴ و ۲۰۰۷( را کسب کرد.
ایــن هنرمند ارائه ترکیبی از شــعر 
ســنتی و معاصــر ایران با موســیقی را 
بنیان گذاشــت و رویکرد متفاوتی را در 

اجراهای زنده خود برگزیده که شــامل 
اجــرای تعاملی برای ترغیــب و ایجاد 
تجربه ای بی واســطه در مخاطبان است. 
وی بعد از پشت سرگذاشتن تجربه های 
متنوع، اکنون در حال همکاری با گروهی 
نوازنده های سازهای الکتریکی است که 
سنت های متفاوت موسیقی را در تجربه 

کاری خود دارند.
جایزه گرمی چیست؟

جایزه گرمی در واقع کوتاه شــده 
جایزه گرامافون است. آکادمی ملی علوم 
و هنرهای ضبط هرســاله دستاوردهای 
برجســته در صنعت موسیقی را انتخاب 
کــرده و جایــزه گرمی را بــه آنان اهدا 

می کنند. 
این جایــزه یک تندیــس طلایی 
گرامافون اســت که در ۴ رشــته اصلی 
و ۵ رشــته افتخــاری به برنــدگان اهدا 
می شــود. چهار جایزه اصلی عبارتند از 
بهترین آلبوم ســال، بهترین ضبط آهنگ 
سال، بهترین ترانه سال و بهترین هنرمند 

جدید.
مراسم گرمی بزرگترین و مهمترین 
مراســم در صنعت موســیقی محسوب 
می شــود و جوایــز موســیقی آمریکا 
و   )American Music Awards(
 Billboard( جایزه موســیقی بیلبورد
Music Awards( پــس از آن قــرار 
می گیرنــد. همچنین جایــزه گرمی در 
موســیقی برابــر بــا جایزه اســکار در 
فیلمســازی، جایزه امی در تلویزیون و 

جایزه تونی در تئاتر است.

با نگاهی به ســایت رسمی مراسم 
گرمی درمی یابیم جزئیات بســیاری در 
مورد شــصت و ســومین مراسم گرمی 
منتشر شده است. تاریخ برگزاری مراسم 
گرمی ۲۰۲۱ یکشــنبه ۳۱ ژانویه ۲۰۲۱ 
برابر با ۱۲ بهمن ۱۳۹۹ اعلام شده است. 
روزی آفتابــی باشــد یــا بارانی، 
واکســن کووید-۱۹ کشف شده باشد یا 
نه، این مراســم اجرا می شود. تمامی آثار 
موســیقیایی که بین ۱ سپتامبر ۲۰۱۹ )۱۰ 
شهریور ۱۳۹۸( و ۳۱ آگوست ۲۰۲۰ )۱۰ 
شهریور ۱۳۹۹( منتشر شده اند می توانند 

جزء نامزدهای گرمی ۲۰۲۱ باشند.
نحوه برگزاری مراسم گرمی ۲۰۲۱ 
هنوز مشخص نیست. این مراسم ممکن 
است مانند ســال های گذشته با حضور 
جمع بزرگی از هنرمندان برگزار شــود، 
ممکن اســت تعداد محــدودی هنرمند 
اجازه حضور در مراســم را داشته باشند 
و حتی احتمال دارد هیچ جمعیتی نباشد 
و همه افراد مراسم را از طریق دوربین ها 

دنبال کنند.
دور اول رای گیــری بــرای تعیین 
نامزدها از ۳۰ سپتامبر تا ۱۲ اکتبر ۲۰۲۰، 
یعنی از تاریخ ۹ مهر تا ۲۱ مهر ۹۹ برگزار 
می شــود. پس از آن نامزدهای هر رشته 
اعــلام می شــوند و دور دوم رای گیری 
برای تعیین برندگان از ۷ دســامبر ۲۰۲۰ 
)۱۷ آذر ۹۹( تــا ۴ ژانویه ۲۰۲۱ )۱۵ دی 
۹۹( برگــزار می شــود. ۱۲ بهمن ۱۳۹۹ 
نیز می توانیم شــاهد برگزاری شصت و 

سومین مراسم گرمی اواردز باشیم.

9 فرهنگ و هنر
دبیر جشنواره بین المللی فیلم کودکان و نوجوانان خبر داد:

عضو رسمی آکادمی و تنها ایرانی برنده جایزه گرَمی ؛

نامزدهایگرَمیاعلامنشدهاند

اعطایمدالخلاقیت
بهخسروآوازایران

نمایش ۱۰۷ فیلم در سی و سومین جشنواره 
فیلمهای کودکان و نوجوان

دبیر جشنواره بین المللی فیلمهای کودکان و نوجوانان از نمایش ۱۰۷ فیلم در قالب ۲۹ بسته در طول هفت روز برگزلری این جشنواره خبر داد.

گــروه فرهنگ و هنر - جیمز کلیر 
در کتاب عادت های اتمی یک راه ســاده 
و اثبات شده برای ایجاد عادات خوب و 
شکســتن عادات بد معرفی کرده است. 
اساس این راهکار چنین است: تغییرات 

کوچک، نتایج قابل توجه دارند.
درباره ی کتاب :

جیمــز کلیر در کتــاب عادت های 
اتمی به تاثیر تغییرات کوچک در زندگی 

پرداخته است. 
چرایی ایــن تاثیــرات را توضیح 
داده، گام های ســاده ای برای ســاختن 
عادات بهتر معرفی کرده و در نهایت راز 
ماندگاری نتایج مثبت حاصل از تغییرات 
کوچک در زندگی را برای خوانندگانش 
بیان کرده است. کتاب عادت های اتمی، 
با سبکی جالب و روان، به ما یاد می دهد 
که چگونه با شناخت عادت های کوچک 
و مدیریــت این عادت هــا، هر روز یک 

درصد بهتر شویم. 
هــر روز یک درصد بهتر شــدن، 

معادل سالی ۳۷برابر بهتر شدن است. 
به قــول جیمز کلیر، همین رفتارها 
و عادت هــای کوچک اســت که تعیین 
می کند ۵ ســال بعد کجا هستیم و چقدر 

موفق شده ایم یا شکست خورده ایم!
درس هایی که از کتاب عادت های 
اتمــی یاد می گیریم: سیســتمی طراحی 
کنیــم که هر روز ۱ درصد بهتر شــویم. 
عــادت های بد را بشــکنیم و به عادت 
هــای خوب بچســبیم! از اشــتباهاتی 
اجتناب کنیم که اغلب افراد، موقع تغییر 
عادات شــان مرتکب می شوند. بر نبودِ 

انگیزه و اراده غلبه کنیم. 
هویت قوی تری را توســعه دهیم 
و به خودمان اعتقاد داشــته باشیم. برای 
عــادت های جدید وقت بگذاریم )حتی 
وقتی زندگی با ما سر ناسازگاری دارد(. 
محیــط مان را طوری طراحی کنیم که در 

آن موفقیت آسان تر باشد. 
تغییرات کوچک و ســاده ای ایجاد 
کنیم که نتایــج بزرگی به همراه دارند. و 
مهــم تر از همه، چگونه ایــن ایده ها را 

در زندگی واقعی مان به اجرا در آوریم.
کتاب عادت های اتمی را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم
مطالعه ی کتــاب عادت های اتمی 
برای همه مفید اســت. با این حال اگر به 
دنبال روشی خوب برای ترک عادت های 
بــد می گردید، کتاب عادت های اتمی را 

بخوانید. 

گروه فرهنگ و هنر - سازمان جهانی مالکیت معنوی )وایپو( مدال 
خلاقیت این ســازمان را به پاس یک عمر دستاوردهای گران سنگ استاد 
محمدرضا شجریان در حوزه موسیقی سنتی و فرهنگ فارسی، به مرحوم 

شجریان اعطاء کرد.
مــدال خلاقیت وایپو به هنرمندان اثرگذاری که ســهم بســزایی 
در توســعه فرهنگــی و هنــری ایفاء کــرده و ابتکارهــا و فعالیت های 
 آن ها تاثیر شــایانی بر ارتقــای احترام به آثار خلاقانه داشــته اند، اهداء 

می شود.
الهام بخشی به جامعه هنری و ظرفیت ایفای نقش به عنوان یک الگو 

برای هنرمندان، از معیارهای اعطای این مدال است.

گروه فرهنــگ و هنر -کتاب هنر 
ظریــف رهایی از دغدغه هــا، اثر مارک 
منســن، کتابی جــذاب و غافلگیر کننده 
است که روشی نوین برای خوب زندگی 
کردن را به ما می آموزد. این کتاب به شما 
یاد نمی دهد چگونه به دســت بیاورید، 
بلکه قصد دارد نشــان دهــد که چطور 
ببازید و رهــا کنید.ترجمه ی روان میلاد 
بشــیری، کتاب هنر ظریــف رهایی از 
دغدغه هــا را به کتابــی خواندنی تبدیل 
کرده اســت که پاسخ ســوالات شما را 

می دهد. 
درباره  کتاب :

مارک منســن در کتاب هنر ظریف 
رهایی از دغدغه ها، به این موضوع اشاره 
می کند: حقیقت پنهان زندگی این است؛ 
چیــزی به نام رهایــی از دغدغه ها واقعاً 
وجود ندارد. بالاخره باید دغدغه چیزی 
را داشته باشید. بخشی از زیست شناسی 
ماست که همیشه به چیزی اهمیت بدهیم 
و در نتیجه دغدغه ای داشــته باشیم. پس 
ســؤال این اســت که دغدغه چه چیز را 

داشته باشیم؟
مارک منسن در کتابش هنر ظریف 
رهایــی از دغدغه هــا، با نثــری روان و 

خواندنی مفاهیم پیچیده ای را بیان کرده 
است. او این مفاهیم را با آوردن مثال های 
مختلف از زندگی واقعی افراد مختلف به 

خواننده منتقل می کند. 
نویسنده، زندگی خودش را هم در 
متن کتاب وارد می کند و همین موضوع 
باعث می شــود کــه خواننــده با کتاب 

احساس نزدیکی کند. 
هنــر ظریف رهایــی از دغدغه ها، 
مفاهیمی مثل رنــج، درد، دغدغه، مرگ 
و زندگی را به صورت واقعی و ملموس 
روایــت و واکاوی می کند و همانطور که 
در متن کتاب هم آمده، شعارش یه کلمه 

است: »صداقت«.
کتــاب هنــر ظریــف رهایــی از 
دغدغه هــا، کتابــی اســت که به شــما 
می آمــوزد چطور می توانیــد در زندگی 
روی همه چیز به جــز مهم ترین ها خط 

بکشید. 
کتاب هنر ظریــف رهایی از 
دغدغه ها را به چه کسانی پیشنهاد 

می کنیم
کتــاب هنــر ظریــف رهایــی از 
دغدغه هــا، برای تمام افرادی اســت که 
دوســت دارند آگاهانه انتخاب کنند که 

به چه چیزهایی فکر کنند.

»عادتهای
اتمی«

»هنرظریفرهاییاز
دغدغهها«

معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: 
جیمز کلیر
مترجم: 

هادی بهمنی
نشر نوین

نویسنده: 
مارک منسن

مترجم:
 میلاد بشیری

انتشارات میلکان

گروه فرهنگ و هنر -علیرضا تابش 
در افتتاحیه سی و ســومین جشنواره بین 
المللی فیلمهای کودکان و نوجوانان با اشاره 
به شــعار« هر خانه یک سینما؛ هر کودک 
یک داور« به برگــزاری متفاوت این دوره 

از جشــنواره تاکید ورزید و اظهار داشت: 
جشنواره سی و سوم با ماهیت متفاوت آغاز 
عصر نویی در برگزاری جشنواره ها است.

وی افزود: به قول فیلسوفی »دری که 
باز شــد دیگر به راحتی بسته نمی شود« و 

این جشنواره هم با توجه به شیوع کرونا با 
روشی متفاوت از هر سال آغاز شد لحظاتی 
متفاوت را برای کودکان این سرزمین رقم 

خواهد زد.
دبیر ســی و سومین جشــنواره بین 

المللــی فیلمهای کــودکان و نوجوانان با 
تشــکر از کادر درمــان و همچنین برگزار 
کننــدگان این دوره از جشــنواره تصریح 
کرد: سی و ســومین جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان به مدت شش 
روز و تا دوم آبان ماه برگزار می شود و ۱۰۷ 
فیلم در ۳۹ باکــس و در قالب پلتفرمهای 
فیلیمو، تیوا و نماوا و برای نخستین بار رأی 
و نظر کودکان در ســطحی فراگیر برگزار 

می شود.
وی افزود: متولدین ســالهای ۸۴ تا 

۹۴ می توانند در طول یک هفته نظر و رأی 
خود را پس از تماشای فیلم های جشنواره 

به ثبت برسانند.
تابــش با تاکید بر نگــرش متفاوت 

بــه مخاطب و نحوه ارائــه اثر در این دوره 
از جشــنواره اظهار داشــت: در این دوره 

پلتفرم های دیجیتالی جایگزین سالن های 
جشــنواره شده اســت و برنامه ها از شهر 

اصفهان پخش می شود.
وی با اشاره به اینکه کتابخانه ویدئویی 
ویژه پخش کننده ها هم در دسترس خواهد 
بود، تصریح کرد: جشــنواره ســی و سوم 
می تواند خاطرات متفاوتی برای متولدین 
عصر دیجیتال به ارمغان آورد نســلی که به 
مراتب از والدین خود که در عصر آنالوگ 
کودکی کردند در بهــره برداری از فضای 

مجازی متبحرتر هستند.
دبیر ســی و سومین جشنواره کودک 
به چهارمین المپیاد فیلمســازی نوجوانان 

هــم گریزی زد و گفت: ایــن المپیاد که با 
همکاری بنیاد فارابی، انجمن ســینماگران 
جــوان، کانون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوان به شیوه مجازی برگزار می شود در 
اســتعدادیابی نوجوانان در آینده سینمایی 

کشور سهم مهمی دارد.
وی اضافــه کــرد: تمــام مخاطبان 
کــودک و نوجوان در فضــای مجازی و 
در ســطحی فراگیر می توانند از جشنواره 
 ســی و سوم بهره مند شــوند و فیلم ها را 

داوری کنند.

دبیر ســی و ســومین جشــنواره کودک به چهارمیــن المپیاد 
فیلمســازی نوجوانــان هم گریزی زد و گفت: ایــن المپیاد که با 
همکاری بنیاد فارابی، انجمن ســینماگران جوان، کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوان به شــیوه مجازی برگزار می شــود در 
استعدادیابی نوجوانان در آینده سینمایی کشور سهم مهمی دارد.
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برندگان رقابت عکاسی با موضوع 
آب و هوا

گروه فرهنگ و هنر -عنوان برنده اصلی رقابت عکاسی انجمن سلطنتی هواشناسی 
انگلیس امسال به رودولف سولگان »Rudolf Sulgan« عکاس اهل اسلواکی برای ثبت 
تصویری از پل بروکلین در نیویورک حین بارش برف رسید. این عکس با عنوان »کولاک« 
وارد رقابت عکاســی شــده بود. داوران این رقابت عکاســی، عکس »کولاک« را از بین ۲۶ 
نامزد نهایی انتخاب کردند. فهرست نامزدهای نهایی این رقابت عکاسی چندی پیش از بین 
بیش از ۷۷۰۰ شرکت کننده انتخاب شده بود. همچنین رتبه دوم و سوم این رقابت به ترتیب 
بــه »وو ترانــگ هوآن« برای عکس »تپه های چای« و »ماجا کرالجیک« برای عکس »هیولا« 
رسید. تصاویری که در این رقابت عکاسی شرکت  داده شدند از نقاط مختلف جهان از جمله 
ویتنام، اسکاتلند و بلاروس ارسال شده  بودند و سوژه هایی همچون مه، باران، برف، طوفان 
و درخشــش خورشــید را به تصویر می کشند.  عکس »گنجینه بایکال« که توسط »الکسی 
تروفیموو« به ثبت رسیده نیز با کسب بیشترین آرای مردمی به عنوان تصویر منتخب مردم در 
این رقابت معرفی شد. همچنین عنوان عکاس جوان آب و هوا در سال ۲۰۲۰ به »کولسنیک 

استفانی سرگیونا« عکاس ۱۷  ساله روس برای عکس »زندگی منجمد« رسید.


